PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Chamamento Público nº 09/2021

A Comissão Permanente de Credenciamento designada pela Portaria nº 294/2021
torna público o Julgamento da Habilitação referente à documentação apresentada pela
Instituição Financeira ITAU UNIBANCO S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 60701190025786,
na 4ª Ata de Sessão do Chamamento Público nº 09/2021, o qual tem como objeto o
“Credenciamento de Instituições Financeiras para prestação de serviços de
arrecadação de Tributos Municipais, Contribuições de Melhoria a Taxas Diversas,
através de documentos com código de barras e transações via internet”.

Considerando que a Instituição Financeira ITAU UNIBANCO S/A apresentou a

documentação em conformidade com o previsto no edital do Chamamento Público nº
09/2021 e que a integração necessária para recebimentos via pix (prevista no lote 2) depende
tão somente de formalização entre Instituições Financeiras e a atual fornecedora de software,
a considero apta para credenciamento.

A presente decisão se dá com base no parecer nº 20 da atual fornecedora de sistemas
Betha proferido no processo nº 67284/2021  – Fly Protocolo.

Os documentos de habilitação, bem como a ata da sessão pública, encontram-se

fixados nos autos do processo com vista franqueada junto a Comissão Permanente de
Credenciamento, bem como disponibilizados junto ao edital no endereço eletrônico
www.fazendariogrande.pr.gov.br, a partir da publicação do presente julgamento.

Fazenda Rio Grande, 05 de Maio de 2022.

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Credenciamento

: Publicado no Diário .. :
: Oficial Eletrônico :
: N°090/2022 - Data: de 06 :
: de maio de 2022. : , __________________ _

Documento assinado digit almente

GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE OLIVEIRA
Data: 06/ 05/ 2022 09:20:52-0300
Verifique em https:/ /verificador.iti.br